

Pasar memperhatikan rilis data inflasi AS pekan ini

Global

Di pasar Amerika Serikat, pasar mengawali pekan bergerak fluktuatif, didorong oleh tensi geopolitik yang meningkat dan juga ekspektasi akan pemangkasan FFR The Fed dalam waktu dekat. Indeks S&P500 hampir tidak berubah, sedangkan indeks Nasdaq100 naik 0.16%. Pejabat The

Fed Michelle Bowman menyampaikan masih ada risiko kenaikan inflasi setelah hasil survey The Fed New York berada sedikit di bawah 3%. Pasar memperhatikan beberapa data yang akan rilis pekan ini, yaitu PPI pada hari Selasa, dan CPI pada hari Rabu. Yield UST 10Y turun dari 3.94% ke 3.91%.

Indikator utama

	Terakhir	Perubahan			
		1D	1M	YTD	1Y
JCI Index	7,297.63	0.56	-0.41	0.34	6.07
LQ45 Index	908.20	0.01	-1.32	-6.43	-5.82
IDX 80 Index	126.99	0.06	-1.39	-4.43	-4.30
Indonesia Sharia Index	218.30	0.67	-0.19	2.66	4.81
IDX SMC Likuid	316.26	0.78	-0.28	-4.81	-10.85
BINDO Index	505.93	0.05	1.37	3.37	4.51
S&P 500 Index	5,344.39	0.00	-4.83	12.05	19.72
FTSE Shariah All World Index	3,791.27	-0.09	-5.86	5.82	12.46
FTSE Shariah Asia Pacific ex Japan Index	3,739.86	0.56	-6.57	5.24	12.26
FTSE Shariah China	1,930.84	0.15	-7.08	-8.39	-18.36
FTSE Shariah India	6,295.75	-0.03	-1.13	20.21	37.54
MSCI All Country World Islamic Index	2,781.47	-0.04	-6.15	3.22	10.23
MSCI Asia Pacific Index	175.50	0.04	-6.63	3.61	7.22
DXY Index	103.14	0.00	-0.92	1.78	0.29
USD/IDR	15,955.00	-0.19	1.13	-3.61	-4.86
Brent Oil	82.30	3.31	-3.21	6.83	-5.20

Imbal hasil obligasi

	Terakhir	Data sebelumnya (%)		
		1D	1M	1Y
US Treasury 10Y	3.91	3.94	4.18	4.16
Indo Govt Bond 10Y	6.80	6.77	6.94	6.33

Indikator makroekonomi

	Terakhir	Periode sebelumnya	Frekuensi
Indonesia inflation (%YoY)	2.13	2.84	Bulanan
US PCE (%YoY)	2.63	2.79	Bulanan
Indonesia GDP Growth (%YoY)	5.05	5.11	Kuartalan
US GDP Growth (%QoQ SAAR)	2.80	1.40	Kuartalan

Produk Reksa Dana Manulife

	NAB Terakhir	Kinerja (%)			
		1D	1M	YTD	1Y
Pasar Uang					
●● Manulife Dana Kas II	1,762.14	0.04	0.40	2.84	4.46
●● Manulife Dana Kas Syariah	1,256.54	0.03	0.36	2.68	4.14
● Manulife Indonesia Money Market Fund Kelas A	1,890.56	0.04	0.43	3.24	5.09
Obligasi dan Sukuk					
●● Manulife Dana Tetap Pemerintah	2,993.62	-0.03	1.41	2.03	3.02
●● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas A	2,930.86	-0.06	1.42	1.13	1.69
●● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas A2	1,147.36	-0.06	1.47	1.48	2.26
● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas I1	1,296.66	-0.05	1.58	2.32	3.64
●● Manulife Obligasi Unggulan Kelas A	2,739.75	0.00	0.95	2.28	2.67
●● Manulife Pendapatan Bulanan II	1,140.37	0.03	0.74	2.49	2.84
●● Manulife USD Fixed Income Fund (USD)	1,182	0.05	1.14	1.22	3.70
●● Manulife Syariah Sukuk Indonesia	1,080.73	0.00	0.53	2.06	3.70
Campuran					
●● Manulife Dana Campuran II	2,894.95	0.10	-0.10	0.53	0.51
●● Manulife Dana Tumbuh Berimbang	1,692.65	0.35	-0.19	-1.88	-5.76
Saham					
●● Manulife Dana Saham Kelas A	9,315.29	0.77	-0.90	-5.61	-12.14
●● Manulife Greater Indonesia Fund (USD)	0.891	1.00	0.08	-8.41	-17.13
●● Manulife Institutional Equity Fund Kelas A1	804.44	0.63	-0.69	-3.76	-9.90
● Manulife Institutional Equity Fund Kelas I	1,917.79	0.64	-0.60	-3.09	-8.86
●● Manulife Saham Andalan	1,800.52	0.76	-1.33	-5.35	-13.41
●● Manulife Saham SMC Plus	643.00	0.65	-0.52	-3.84	-10.21
●● Manulife Saham Syariah Asia Pasifik Dollar AS (USD)*	1.253	1.47	-6.38	0.65	0.89
●● Manulife Saham Syariah ESG Transisi Global Dolar AS Kelas A2 (USD)*	1.029	-0.01	-5.82	2.87	-
●● Manulife Saham Syariah Global Dividen Dolar AS Kelas A1 (USD)*	1.073	0.44	-3.13	3.69	7.33
●● Manulife Saham Syariah Global Dividen Dolar AS Kelas A3 (USD)*	1.067	0.44	-3.13	3.70	7.32
●● Manulife Saham Syariah Golden Asia Dolar AS Kelas A1 (USD)*	0.757	0.91	-3.89	5.29	0.72
●● Manulife Syariah Sektor Amanah Kelas A*	3,341.04	0.91	0.58	-0.05	-7.78

* Menggunakan data penutupan 9 Agustus 2024.
Sumber: Bloomberg

● Tersedia untuk investor individu
● Tersedia untuk investor institusi

Asia

Di kawasan Asia, pasar mencatatkan kinerja positif dengan indeks MSCI Asia Pasifik naik 0.04%. Kenaikan ini didorong *rebound* sektor teknologi setelah aksi penjualan besar-besaran pekan lalu. Perusahaan seperti TSMC, Tencent, dan Samsung mendorong kinerja indeks. Saham perusahaan bidang kecerdasan buatan juga ikut mendapatkan momentum setelah penurunan masif pekan lalu. Pasar memperhatikan data ekonomi AS sambil menimbang kemungkinan resesi AS.

Indonesia

Di pasar Indonesia, indeks saham IDX80 ditutup menguat 0.06%. Indeks obligasi BINDO naik 0.05% dan imbal hasil SBN10Y naik dari 6.77% ke 6.80%. Investor asing mencatat pembelian bersih sebesar IDR489 miliar di pasar saham.



Pengungkapan dan sanggahan

Investasi melalui reksa dana mengandung risiko. Calon investor wajib membaca dan memahami prospektus sebelum memutuskan untuk berinvestasi melalui reksa dana. Kinerja masa lalu tidak mencerminkan kinerja masa datang. Dokumen ini disusun berdasarkan informasi dari sumber yang dapat dipercaya. PT Manulife Aset Manajemen Indonesia tidak menjamin keakuratan, kecukupan, atau kelengkapan informasi dan materi yang diberikan.

PT Manulife Aset Manajemen Indonesia terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK). Seluruh informasi terkini mengenai PT Manulife Aset Manajemen Indonesia serta produk-produk dan layanannya dapat diakses di manulifeim.co.id. PT Manulife Aset Manajemen Indonesia adalah bagian dari Manulife Investment Management dan informasi selengkapnya dapat ditemukan di manulifeim.com.